
Ha az üzenet nem jelenik meg megfelelően vagy ki szeretné nyomtatni, kattintson ide.

A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2025/18. szám - 2025. szeptember 18.

Városismereti séta egy híres csabai építész
nyomában
Időpont: 2025. szeptember 20. (szombat) 16:00

Wagner József (1861–1917) építővállalkozó,
téglagyáros, Békés vármegye egyik leghíresebb
építészeként tevékenykedett a 19. század végén,
20. század elején. Békéscsabán több jellegzetes
köz- és magánépület tervezésében és
kivitelezésében vett részt.

A Kulturális Örökség Napjai keretében, 2025. szeptember 20-án, szombaton 16 órás kezdéssel
a Békés Megyei Könyvtár városismereti sétát szervez Békéscsaba belvárosában. A Wagner-túra
során ellátogatunk az építész nevéhez köthető épületekhez, megismerjük a látványosságok
történetét. A séta során kvízkérdésekkel teszteljük a résztvevők tudását.
Túravezető: Juhász Zoltán igazgató.
Gyülekező szeptember 20-án, szombaton 15:45 és 16:00 között a Békés Megyei Könyvtár
földszintjén.

A részvételi szándékot az alábbi űrlap kitöltésével kérjük jelezni.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Csillagpor olvasóköri találkozó –
Beszélgetések Szepes Mária szellemiségéről
Időpont: 2025. szeptember 26. (péntek) 16:30 -
18:00

Szeretettel meghívjuk a Szepes Mária Alapítvány
égisze alatt működő Csillagpor Olvasókör
rendezvényére 2025. szeptember 26-án, pénteken a
Békés Megyei Könyvtárba!

Ajánljuk olvasásra Szepes Mária „A vörös oroszlán" című grandiózus művét, mely a kutató ember
lelki-szellemi fejlődését mutatja be. Mondanivalója a ma emberének is szól. Tanulságait
megszívlelve sikeresebben tudunk szembenézni mindennapi életünk kihívásaival. És ha már
olvastad, kérünk, hogy a Kyilkhor fejezetet nézd át még egyszer, mert ez lesz a fő témánk.
Szeretettel várunk akkor is, ha olvastad, és akkor is, ha nem. Az olvasóköri találkozó után bizonyára
a kezedbe fogod venni.

Vendégeink:

Almási Csaba, a Szepes Mária Alapítvány elnöke
Somogyi Zsuzsanna,a Csillagpor Olvasókör vezetője
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A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

VIII. Csabai Könyvbörze
Időpont: 2025. szeptember 27. (szombat) 14:00 -
18:00

VIII. Csabai Könyvbörze – használt könyvek
vására – 2025. szeptember 27-én, szombaton 14:00
és 18:00 óra között a Békés Megyei Könyvtár
épületénél.

Jöjjön el és válogasson a szépirodalmi könyvek,
szakkönyvek, gyermekkönyvek, képregények,
társasjátékok, DVD-k és VHS-kazetták széles kínálatából! Gyermek- és családi programok,
kézműves foglalkozások várják az érdeklődőket.

A VIII. Csabai Könyvbörze a Békés Megyei Könyvtár, a Csabai Közösségi Alapítvány, a
Könyvtártámogató Alapítvány szervezésében, a CsabaPark és a Csabagyöngye Kulturális
Központ támogatásával valósul meg.

A rendezvény látogatása díjtalan.

A program a Munkácsy Negyed kiemelt rendezvénye.

Robotok a festővásznon
Időpont: 2025. szeptember 27. (szombat) 15:00 -
17:00

Családi robotika foglalkozás Munkácsy Mihály
alkotásai nyomában. A programon a
festőfejedelem, Munkácsy Mihály leghíresebb
alkotásai kelthetők életre a robotika világában. Az
oktatást segítő építőelemek, tengelyek és
fogaskerekek segítségével lemodellezhetők a
festményeken megörökített események és karakterek.

A robotok programozása során megismerkedünk a blokkalapú programozással és a
programnyelvvel. A foglalkozás gyermekek és felnőttek számára egyaránt élményszerű tanulási
lehetőséget biztosít. A program 10 éves kortól ajánlott.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

A program a Munkácsy Negyed kiemelt rendezvénye.

„Amiről a Negyed mesél" – Városismereti
séta a Munkácsy Negyedben
Időpont: 2025. szeptember 27. (szombat) 16:00 -
18:00

A népszerű program során a résztvevők egy
kellemes – és igencsak ismeretgazdag – séta
mellett, kvízkérdésekre válaszolva ismerkedhetnek
meg Békéscsaba csodaszép, átalakult kulturális
negyedével. Minden állomáshoz egy kvízkérdés
tartozik, melyekkel aktívabbá tesszük a túrát, leteszteljük a résztvevők tudását.

Gyülekező: 15:45 és 16:00 óra között a Tourinform Iroda előtt (Békéscsaba, Szent István tér 8.).

Túravezető: Juhász Zoltán, könyvtárunk igazgatója.

http://munkacsynegyed.hu/
http://munkacsynegyed.hu/


A részvétel díjtalan. Jelentkezni személyesen a békéscsabai Tourinform irodában, telefonon a 06-
66/441-261-es számon lehetséges.
A séta zárásaként, 17:30-tól kóstolóval egybekötött múltidézés az Öregháznál, majd 18:00 órától a
Körösparti Vasutas Koncert Fúvószenekar hídi koncertje a Deák és József Attila utca közötti Réthy
Pál hídon.

A program a Munkácsy Negyed kiemelt rendezvénye.

Közönségtalálkozó Zsidákovits Dáviddal –
zsDav élőben
Időpont: 2025. szeptember 27. (szombat) 17:00

Gyere el Te is a Békés Megyei Könyvtárba, egy
kihagyhatatlan közönségtalálkozóra!

A Munkácsy Fesztivál keretében vendégünk lesz a
YouTube-sztár Zsidákovits Dávid (alias zsDav) –
„A varázsló könyve", „A Kalapos Róka", az
„Álomhozók" című könyvek, valamint „A Csótány Vadász"-könyvsorozat szerzője. Hazánk egyik
legnépszerűbb videósaként közel 3000 videóval, 617 ezer feliratkozóval, valamint több mint 375
milliós megtekintéssel büszkélkedhet. A laza hangulatú délutánon lehetőség lesz dedikálásra,
beszélgetésre, valamint közös fotóra is.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

A program a Munkácsy Negyed kiemelt rendezvénye.

Kalmár Zsolt: Azok vagyunk, ami eszünkbe
jut bármiről (könyvbemutató)
Időpont: 2025. szeptember 29. (szombat) 17:00

A Békéscsabai Fotófesztivál keretében, szeretettel
meghívjuk 2025. szeptember 29-én, hétfőn 17 órára
a Békés Megyei Könyvtárba Kalmár Zsolt képi
gondolkodó Azok vagyunk, ami eszünkbe jut
bármiről című kétnyelvű fotós könyvének vetített
képes bemutatójára. Vendég: Prekop János tanár,
útitárs.

A másfél órás előadás megtekintése után korlátozott számban lehetőség nyílik Kalmár Zsolt
albumának megvásárlására!

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.
A Békéscsabai Fotó Fesztivál teljes programkínálata >>

Dr. Wynn Horsley: Az emésztőrendszer
betegségei és természetes gyógymódjai
Időpont: 2025. szeptember 30. (kedd) 17:00

Mit tehetünk egészségünkért címmel indít előadás-
sorozatot az Eleki Életmódközpont a Békés Megyei
Könyvtárban. Tegye meg az első lépéseket az
egészségéért!

Az első alkalommal, 2025. szeptember 30-án,
kedden 17 órás kezdéssel dr. Wynn Horsley, az alabamai Uchee Pines intézet korábbi munkatársa,
a természetes gyógymódok szószólója Az emésztőrendszer betegségei és természetes gyógymódjai

címmel tartja meg előadását.

http://munkacsynegyed.hu/
http://munkacsynegyed.hu/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61564394301611


A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Zenebona – zenei kvíz

A zene világnapja alkalmából, 2025. október 1 - 4.
között a Békés Megyei Könyvtár olvasóterme és
zenei részlege „Zenebona" zenei kvízzel várja a
játékos kedvű látogatókat.
Ismerje fel a lejátszott zenerészletet és
kölcsönözzön ki min. 5 db CD-t, hogy részt
vehessen játékunkon!

A résztvevők között kisorsolunk 3 db ajándékcsomagot!
Sorsolás: október 6.

A játékban érvényes olvasójeggyel rendelkező látogatók vehetnek részt.

Minden látogató csak egy alkalommal vehet részt a játékban.

Kedvezményes beiratkozás a könyvtári
napokon

Jöjjön el az Országos Könyvtári Napok idején a
Békés Megyei Könyvtárba, és iratkozzon be
kedvezményesen a könyvtárba!

Kölcsönözzön ki egy könyvet bármely
részlegből, fogyasszon valami finomságot a
Hanni Panni Kávézóban, vegyen részt az
Országos Könyvtári Napok valamely rendezvényén, és szerezzen pecséteket kedvezményes
beiratkozási lehetőségért!

A teljesítést pecséttel igazoljuk, pecsétfüzet a földszinti regisztrációs pultnál kérhető. Pecsét
kizárólag a Békés Megyei Könyvtár pecsétfüzetben felsorolt feladataiért szerezhető.

A kedvezmény beváltásának határideje: 2025. október 18. (szombat) 18:30.
A kedvezmény más akcióval nem vonható össze és kizárólag az egyéves
könyvtári tagságra vonatkozik.

Szabadulós játék a könyvtárban

Jelentkezz be 2025. október 3-án, pénteken vagy
október 4-én, szombaton barátaiddal vagy
családoddal Egy boszorkányper nyomában
elnevezésű helyismereti szabadulós játékunkra,
amelyben egy háromszáz éves ügy, egy
nyughatatlan lélek és számos megoldásra váró
feladvány vár rátok!

A játékidő maximum 60 perc. 2-6 fős csapatoknak, 16 éves kortól ajánljuk.

A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy, látogatójegy vagy napijegy bemutatásával
lehetséges.
Időpontok:

2025. október 3. (péntek) 16:00
2025. október 3. (péntek) 17:20
2025. október 4. (szombat) 16:00
2025. október 4. (szombat) 17:20

https://osszefogas.ikszkonyvtarak.hu/
https://osszefogas.ikszkonyvtarak.hu/


Bejelentkezés:

telefon: 06 66 530 202
e-mail: boszorkanyperszab.bmk(kukac)gmail.com
személyesen: az emeleti olvasóteremben

A játékhoz könyvajánló is készült. Az alábbi linken megtekinthető.

Salamon Ferenc: El van bütülve
(könyvbemutató)
Időpont: 2025. október 3. (péntek) 17:00

Szeretettel meghívjuk 2025. október 3-án, pénteken
17 órára a Békés Megyei Könyvtárba Salamon
Ferenc tanár, helytörténész El van bütülve:

háromszéki szólások, kifejezések című könyvének
bemutatójára.

A kötet bölcsességet, erkölcsi tartást hordoz, melyet átsző a székelység sajátos világlátása, a
furfang és a mókázó kedv.

A program a Kárpát-medencei Magyarok Kulturális Egyesülete támogatásával valósul meg.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári
regisztrációs jegyhez kötött.

Netrevalók - Informatikai segítségnyújtás
Időpont: 2025. október 8. (szerda) 15:00 - 17:00

Amíg az okoseszközök és az online világ használata
az idősek számára sok nehézséget okozhat, addig a
fiataloknak ez természetes. A Telekom és a hazai
könyvtárak programjában a fiatal generáció
segítségével az idősek megtanulhatják az internet
biztonságos és egyszerű használatát.

2024 áprilisától Békéscsabán, a Békés Megyei Könyvtárban is elérhetők az ingyenes
foglalkozások, ahol középiskolás diákok az iskolai közösségi szolgálat keretében könyvtári
foglalkozásokon oktatják az időseket digitális ismeretekre, amelyek a mindennapi életük során
valós segítséget nyújthatnak számukra. Az ingyenes foglalkozásokra havonta egyszer, minden
könyvtárban ugyanabban az időpontban, azaz minden hónap második szerdáján kerül sor.

A rendezvényen kép- és hangfelvétel készül. Részvételével hozzájárul, hogy a felvételeken
szerepeljen, melyek megjelenhetnek a Békés Megyei Könyvtár honlapján, közösségi oldalain,
kiadványaiban, valamint további felületeken.

Lap tetejére

HÍREK

Országos Könyvtári Napok 2025

2025-ben a tizenkilencedik alkalommal kerül megrendezésre az
Országos Könyvtári Napok rendezvénysorozat, melynek
központi tematikája az „Álom és valóság – Lehetséges világok".
Az Informatikai és Könyvtári Szövetség tagkönyvtárai 2025.
október 6. és 12. között többféle programmal készülnek.

https://www.calameo.com/read/0076657646b8306a13991
https://osszefogas.ikszkonyvtarak.hu/


A Békés Megyei Könyvtár közönségtalálkozókkal, könyvbemutatókkal, előadásokkal és
kiállításmegnyitóval vár minden kedves érdeklődőt. 2025. október 3. és október 11. között a
könyvtár vendége lesz többek közt Salamon Ferenc tanár, helytörténész, Komjáthy Nóra
mentáligiénés tanár, Komlóssy Vera (Holy Evans) író, Vadas Zsuzsa újságíró, Thuróczy Gergely,
a Petőfi Irodalmi Múzeum tudományos munkatársa, Pap Éva író, Szabó Leslie dalszerző-énekes,
író. Ezen a héten kreatív foglalkozásokat, könyvtári játékokat, olvasásnépszerűsítő
programokat, beiratkozási kedvezményt és a megbocsátás napjait is meghirdetjük.

Rendezvényeinkre a belépés díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes regisztrációs
jegyhez kötött, melyek a földszinti regisztrációs pultnál készíthetők az intézmény nyitvatartási
idejében.

Az Országos Könyvtári Napok programsorozat az elmúlt közel két évtizedben bizonyította a
könyvtárosszakma legnagyobb összefogásának sikerét, mely nemcsak hazai, hanem a nemzetközi
mezőnyben is egyedülálló. A hét mozgalmas eseményei, programjai megmutatják, hogy a hazai
könyvtári hálózat egy kikerülhetetlen kapcsolódási pont a természet, az emberek, a közösségek,
a kultúrák és a gondolatok között.

Harisnyás Pippi nyereményjáték

Ünnepeljük együtt a 80 éves Harisnyás Pippit! Vegyél részt
Pippi kalandjaiban!

80 éve, 1945-ben jelent meg nyomtatásban a Harisnyás Pippi
(svédül: Pippi Långstrump), Astrid Lindgren regénye. Ebből az
alkalomból játszani hívjuk az iskolás, már olvasni tudó gyerekeket.

Akik kiállják a csintalan kislány vidám próbáit, sorsoláson vehetnek részt. Az író születésnapján,
november 14-én (pénteken) 5 nyertes számára – a Könyvtártámogató Alapítvánnyal
együttműködve – könyvjutalmat sorsolunk ki. A szerencséseket e-mailben fogjuk értesíteni. A játék
a gyermekkönyvtár nyitvatartási idejében, 2025. október 31-éig tart.

Az írónő könyvei pedig kölcsönzőkre várva felsorakoztak a gyermekkönyvtárban! Számítunk rátok!

Hidvégi Péter fotókiállítása

Megnyílt Hidvégi Péter Egy mosoly című fotókiállítása
könyvtárunk földszintjén a Békéscsabai Fotó Fesztivál
programsorozatában. A békéscsabai születésű aranydiplomás
fotóművész tárlatát dr. Ambrus Zoltán nyugalmazott
könyvtárigazgató nyitotta meg.

A kiállítás 2025. október 2-ig tekinthető meg a Békés Megyei Könyvtár nyitvatartási idejében.

A Békéscsabai Fotó Fesztivál teljes programkínálata >>

Lap tetejére

SZOLGÁLTATÁSOK

Önkölcsönző terminál

Az érvényes olvasójeggyel rendelkezők az olvasójegyszám és a
jelszó (születési hónap és nap) megadását követően
érintésmentesen, a könyvtáros közreműködése nélkül tudnak a
földszinti kölcsönzőtérből könyvet kölcsönözni vagy meglévő
kölcsönzési határidőt hosszabbítani. Az önkölcsönző automata a
könyvtár földszintjén, a regisztrációs pult mellett található. A terminálon útmutató segíti a sikeres
kölcsönzés menetét.

Nem használható az önkölcsönző terminál, amennyiben:

az olvasónak tartozása van,

https://www.facebook.com/profile.php?id=61564394301611


lejárt az olvasójegy érvényessége,
elérte a kölcsönzési limitet.

Kérdés esetén forduljon bizalommal a könyvtárosainkhoz!

Hanni Panni Kávézó

Itt van az ősz és vele együtt újra kinyit a Hanni Panni Kávézó a
Békés Megyei Könyvtárban! A kávézó kínálatában reggeli
menük, könnyű ebédek, minden mentes szendvicsek és egyéb
specialitások is megtalálhatók.
A megszokott nyitvatartással várjuk kedves vendégeinket!
Nyitvatartás: hétfő–csütörtök 8:00–15:30, péntek 8:00–14:00, szombat–vasárnap: zárva
További részletek a kávézó Instagram és Facebook közösségi felületein.

Lap tetejére

ÚJ BESZERZÉSEK

Legújabb könyveink:

Legújabb PlayStation játékaink:

https://www.instagram.com/hannipannikavezo/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61567885327422


IMPRESSZUM

Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu

https://tinyurl.com/27uk2xz7
mailto:titkarsag@bmk.hu
https://konyvtar.bmk.hu/

